Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

1º ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PATROCÍNIOS Nº 024/2019

PARA CADASTRO DE ARTESÃOS E CHOCOLATEIROS ARTESANAIS PARA O NATAL
ERECHIM 2019

O MUNICÍPIO DE ERECHIM, Estado de Rio Grande do Sul, através do Secretário Municipal

de Administração,  Senhor  VALDIR FARINA e através do Secretário  Municipal  de Cultura,

Esporte e Turismo Senhor LEANDRO AUGUSTO BASSO, com amparo na Lei Municipal n.º

6.351,  de 19 de setembro de 2017, bem como no Decreto n.º 4.529, de 06 de outubro de

2017, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que se

encontra aberto o Chamamento Público, para selecionar ARTESÃOS E CHOCOLATEIROS

ARTESANAIS,  de  forma  voluntária,  para  compor  a  Feira  do  Artesanato  durante  a

programação do Natal Erechim 2019, que ocorrerá de 07 a 23 de dezembro de 2019, na

Praça da Bandeira, nos termos definidos no presente edital e com inscrições no período de 30

de outubro de 2019 a 14 de novembro de 2019, e seleção mediante ato público no dia 19

de novembro de 2019, a partir das 9 horas, tendo como local a sala de reuniões da sede

da  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Esporte  e  Turismo,  na  Avenida  Pedro  Pinto  de

Souza, 100 – Erechim – RS.

(…)

7. DOS DEVERES DO INTERESSADO SELECIONADO

(...)

7.3.  Os  artesãos  e  chocolateiros  habilitados  deverão  fazer  uma  demonstração  da

técnica utilizada à população, turistas e visitantes em geral,  nas casas da Feira do

Artesanato, a título de contrapartida na Feira do Artesanato.

(...)

As demais cláusulas do Edital de Chamamento Público para Patrocínio n.º 024/2019 ficam

inalteradas.

Erechim, 30 de Outubro de 2019.

                 VALDIR FARINA                           LEANDRO AUGUSTO BASSO

     Secretário Municipal de Administração                   Secretário Municipal de Cultura,
                Esporte e Turismo